
   

1 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 

ASSEMBLEA 
 

DELIBERAZIONE N°25/2023 
 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024 - 2026 

 
L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 23 (ventitre) del mese di Novembre, alle ore 18.00, 

presso la Sede a Este in Via Augustea n.25, su convocazione datata 16/11/2023 
prot.n.12.127 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.8 dello Statuto Consorziale, si è riunita 
l’Assemblea del Consorzio di Bonifica Adige Euganeo, come in appresso: 

 

N COMPONENTI P. Assenti N COMPONENTI P. Assenti 

1 Barbetta Michele X  11 Gemmo Carlo  X  

2 Bertin Fabrizio X  12 Marcon Renzo X  

3 Bertin Lorenzo X  13 Menesello Marco X  

4 Bertin Mauro  G 14 Mori Bruno  G 

5 Bertipaglia Davide X  15 Negretto Michele X  

6 Boscarolo Diego X  16 Rango Matteo  G 

7 Calaon Marco X   17 Rossetti Enrico  G 

8 Capuzzo Stefano  G 18 Zambon Marco  G 

9 Ferro Roberto X  19 Zanato Michele X  

10 Finesso Onorio X  20 Zovi Paolo X  
 

N. COMPONENTI P Assenti 

21 Presidente Consulta – Sindaco Urbana Danielli Michele X  

22 Sindaco di Candiana Manfrin Luca  X  

23 Sindaco di Vò Martini Giuliano  X 

24 Sindaco di San Pietro Viminario Curzio Federico  X 

25 Rappresentante Regionale – C.d.A. Zambolin Francesco  X 

26 Rappresentante Regionale – Assemblea Salvan Antonio  X 

27 Rappresentante Provincia di Padova Berto Paola  X 

28 Rappresentante Provincia di Venezia De Zotti Christofer  X 

29 Rappresentante Provincia di Verona Di Michele David  X 

30 Rappresentante Provincia di Vicenza Veronese Mattia  X 

    

Revisore Unico dei Conti Mocellin Daniele  X 

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, ing. Luca Michielon ed il Direttore Generale, 

dr.Stefano Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario. 
Assume la Presidenza dell’Assemblea il Presidente, Michele Zanato, il quale, dopo 

aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

2 

OGGETTO N°4: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024 - 2026 
 

L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 
ATTESO che l’art.37 del D.Lgs.n.36/2023 dispone che le Amministrazioni Aggiudicatrici, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio, devono approvare il 
Programma triennale dei lavori pubblici e procedere alla relativa pubblicazione sul proprio 
profilo informatico e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 
dell'Osservatorio Regionale; 
 
ATTESO che con deliberazione n.148/2023 del 5/10/2023 il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato la bozza del Programma triennale dei lavori pubblici del Consorzio di bonifica 
Adige Euganeo al fine di sottoporlo all’esame della Consulta dei Sindaci per il rilascio del 
parere obbligatorio e non vincolante previsto dall’art.10bis, comma 4 della L.R.n.12/2009; 
 
CONSIDERATO che con successiva deliberazione n.189/2023 del 16/11/2023 il Consiglio di 
Amministrazione, nel prendere atto del parere favorevole espresso a voti unanimi dalla 
Consulta dei Sindaci nella seduta del 14/11/2023, ha approvato il Programma triennale dei 
lavori pubblici 2024 – 2026 per proporlo alla competente approvazione dell’Assemblea 
Consortile e per la successiva pubblicazione sul profilo informatico del Consorzio e sul sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'Osservatorio Regionale; 
 
UDITA l’illustrazione del Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2024 – 2026; 
 
APERTA la discussione, nel corso della quale sono state verificate alcune criticità presenti 
nel territorio consortile; 
 
UDITO il Presidente, il quale fa presente che intende porre in votazione l’approvazione del 
Programma dei Lavori Pubblici del Consorzio di bonifica Adige Euganeo per il triennio 2024 
– 2026 cosi come risultante dal testo allegato; 
 
POSTA LA VOTAZIONE si ha il seguente risultato: 
 

PRESENTI: n.16  

AVENTI DIRITTO AL VOTO n.15  

FAVOREVOLI:  n.14  

CONTRARI: n.//  

ASTENUTI: n.1 Boscarolo  

 
Tutto ciò premesso, 
 
A maggioranza di voti espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Programma dei Lavori Pubblici del Consorzio di bonifica Adige Euganeo 

per il triennio 2024 – 2026, che viene allegato al presente atto per formarne parte 
integrante; 

 



 

3 

2. di disporne la pubblicazione sul profilo informatico del Consorzio e sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell'Osservatorio Regionale. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.3          Allegati: n.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr. Stefano 

----------------------        ------------------------- 
  



 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 

Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi 
dell’art.32 della L.n.69/2009: 

Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
29/11/2023. 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______________________ 
 
Este, 4/12/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 

è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.3, comma 3° della l.r. 53/93); 
E’ stata inviata per il controllo alla Giunta Regionale Veneto in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 5 e 6 dell’ art.4 della 

L.R.n.53/93, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi integrativi 
di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data __________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla Giunta 
Regionale Veneto comunicata con nota del _______ prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della Giunta Regionale Veneto e forniti, in 
data _________, i chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della Giunta 
Regionale Veneto del _______ prot. _______, non sono intervenuti provvedimenti di 
annullamento per cui è divenuta esecutiva in data _______; 

(Firma Digitale) Il Segretario 
       Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
 
(Firma Digitale) Il Segretario 

         Vettorello Dr.Stefano 

 

http://www.adigeuganeo.it/


SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

430,000.00 67,209,000.00 78,432,200.00 146,071,200.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,398,312.93480,670.08436,972.77 480,670.08

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

67,689,670.08866,972.77 78,912,870.08 147,469,512.93

Il referente del programma

VETTORELLO STEFANO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

Delibera n.25/2023



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

VETTORELLO STEFANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

Delibera n.25/2023



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

VETTORELLO STEFANO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

Delibera n.25/2023



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91022300288202200005 005 034
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali -Lotto n.1
1No34 02.05 - Difesa del suolo0282024 Michielon Luca Si 93,570.0085,063.61 0.0093,570.00 0.00272,203.61 0.00

L91022300288202200006 005 035
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali -Lotto n.2
1No34 02.05 - Difesa del suolo0282024 Michielon Luca Si 75,507.2068,642.91 0.0075,507.20 0.00219,657.31 0.00

L91022300288202200007 005 079
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali -Lotto n.3
1No34 02.05 - Difesa del suolo0282024 Michielon Luca Si 55,451.1450,410.13 0.0055,451.14 0.00161,312.41 0.00

L91022300288202200008 005 047
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali -Lotto n.4
1No34 02.05 - Difesa del suolo0282024 Michielon Luca Si 94,378.6485,798.76 0.0094,378.64 0.00274,556.04 0.00

L91022300288202300001
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavoro di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali lotto 5
1No34 ITH36 02.05 - Difesa del suolo2024 Michielon Luca Si 91,886.3083,533.00 0.0091,886.30 0.00267,305.60 0.00

L91022300288202300002 005 047
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di sfalcio e
manutenzione dei canali

consorziali lotto 6
1No34 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 Michielon Luca Si 69,876.8063,524.36 0.0069,876.80 0.00203,277.96 0.00

L91022300288202400001 B28H23000890002 005 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino delle opere
pubbliche di bonifica

danneggiate dalle eccezionali
avversità atmosferiche del 6
ottobre 2021 nella Provincia

di Padova e nella Città
Metropolitana di Venezia.

Ripristino del canale
Barbegara nei Comuni di

Candiana e Correzzola e del
canale Rebosola nel Comune

di Correzzola

1No7.2.14 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282024 Frison Lorenzo Si 0.00430,000.00 0.000.00 0.00430,000.00 0.00

L91022300288202100004 005 031
01 - Nuova

realizzazione

Opere di adduzione per
l'impinguamento del bacino

irriguo Valcinta. Lavori di
completamento.

1No33.2.123 ITH36
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L91022300288202100005 005 010
06 - Manutenzione

ordinaria

Interconnessione dei bacini
idraulici Rebosola e Civrana

in Comune di Cona VE
1No33.2.52 ITH35

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0272025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L91022300288202100006 005 055
07 - Manutenzione

straordinaria

Risezionamento canale
Desturello nel parallelismo

con via cavallino in comune di
Monselice

1No33.2.83 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00550,000.00 0.00550,000.00 0.00

L91022300288202100007 005 061
01 - Nuova

realizzazione

Derivazione irrigua
Bagnarolo-Altipiano in

sostituzione della esistente
Vigenzone-Altipiano, per
l'irrigazione di 12.000 ha

1No33.2.121 ITH36
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L91022300288202100008 005 084
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di interconnessione
idraulica tra i bacini di
bonifica "Cavariega" e

Gorzon Superiore Frattesina
ed il fiume Adige

1No33.2.128 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.0034,034,000.00 0.0034,034,000.00 0.00

L91022300288202100009 005 012
06 - Manutenzione

ordinaria

Sistemazione idraulica dello
scolo Ferraria e Pascolon in
comune di Boara Pisani - 2^

stralcio

1No33.2.78 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00450,000.00 0.00450,000.00 0.00

L91022300288202100010 005 037 04 - Ristrutturazione
Ammodernamento del
sistema di telecontrollo

Bacino Scolante
1No33.2.66 ITH36

07.18 - Tecnologie
informatiche

0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00590,000.00 0.00590,000.00 0.00

L91022300288202100011 005 035
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori urgenti e indifferibili
per l'adeguamento di impianti
alla norma CEI 0-16 e per la

manutenzione di idrovore
bacino orientale asservite in

MT

1No33.2.63 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L91022300288202100012 005 008 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione idrovora Cà

Bianca di Chioggia - 2^
stralcio

1No33.2.61 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00570,000.00 0.00570,000.00 0.00

L91022300288202100031 005 055
06 - Manutenzione

ordinaria

Ricalibratura canale
Desturello nei comuni di

Monselice e Pernumia -Lotto
1

1No7.6.4 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L91022300288202100032 B67B20219000001 005 049 04 - Ristrutturazione

Lavori di automazione e
telecomando per il risparmio

idrico derivante da un
miglioramento gestionale

delle infrastrutture idrauliche
nel comprensorio consortile

1No33.1.21 ITH36
07.18 - Tecnologie

informatiche
0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L91022300288202200003 005 074
01 - Nuova

realizzazione

Pluvirrigazione e misurazione
dei volumi prelevati dalle

utenze aziendali nel bacino
Lozzo, Località Ponticello, nei
comuni di Noventa Vicentina

e Pojana Maggiore(VI)
Opere di completamento

1No33.1.26 ITH32
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0242025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.002,600,000.00 0.002,600,000.00 0.00

Delibera n.25/2023



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91022300288202100027 005 026
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori urgenti ed indifferibili
sul canale Berto per la messa
in sicurezza dei centri abitati

di Terrassa Padovana e
Cartura (PD)

1No7.6.5 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L91022300288202400002 005 029
01 - Nuova

realizzazione

RIPRISTINO
DELL’EFFICIENZA IRRIGUA

DEL I° BACINO DI
CASTELBALDO (PD)

1No7.1
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.007,500,000.00 0.007,500,000.00 0.00

L91022300288202400004 005 008
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO INVASO
IRRIGUO/LAMINAZIONE/CO

NTRASTO CUNEO
SALINO/ECOSISTEMICO IN

LOCALITÀ CÀ BIANCA DI
CHIOGGIA (VE)

1No7.1
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.003,970,000.00 0.003,970,000.00 0.00

L91022300288202400005 005 008
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO INVASO
IRRIGUO/LAMINAZIONE

/ECOSISTEMICO LUNGO IL
CANALE SORGAGLIA IN
COMUNE DI BAGNOLI DI

SOPRA (PD)

1No7.1
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.004,650,000.00 0.004,650,000.00 0.00

L91022300288202400008 005 094
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ricalibratura del
canale legnosa in comune di
Tribano, Bagnoli di sopra e

Conselve in provincia di
Padova

1No7.2 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.004,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L91022300288202400009 005 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori urgenti e indifferibili
per l’ammodernamento degli
impianti elettrici e meccanici

dell’impianto idrovoro “Taglio”
in Comune di Anguillara

Veneta

1No7.2 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00930,000.00 0.00930,000.00 0.00

L91022300288202400010 005 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Rifacimento della condotta di
scarico dell'impianto idrovoro

Pisani in Comune di
Anguillara Veneta

1No7.2 02.05 - Difesa del suolo0282025 Frison Lorenzo Si 0.000.00 0.00265,000.00 0.00265,000.00 0.00

L91022300288202100014 005 035
01 - Nuova

realizzazione

Impinguamento rete idraulica
a scopo irriguo in località Villa

del Bosco in comune di
Correzzola

1No33.2 ITH36
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282026 Frison Lorenzo Si 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L91022300288202100015 B12B23000820002 005 061
01 - Nuova

realizzazione

Sbarramento irriguo nel
Canale Bagnarolo in località

Acquanera in comune di
Pernumia (PD)

1No7.6.6 ITH36
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282026 Frison Lorenzo Si 5,500,000.000.00 0.000.00 0.005,500,000.00 0.00

L91022300288202100016 005 035
06 - Manutenzione

ordinaria

Miglioramento della sicurezza
idraulica in localita' Barbegara

in Comune di Correzzola
(PD)

1No33.2 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282026 Frison Lorenzo Si 380,000.000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L91022300288202100017 005 008
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria "Trasformatori
MT in resina - Sostituzione

trasformatori in olio con
adeguamenti ambientali"

1No33.2.68 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0272026 Frison Lorenzo Si 1,386,200.000.00 0.000.00 0.001,386,200.00 0.00

L91022300288202100018 005 034 04 - Ristrutturazione

Lavori di risezionamento e
sistemazione dello scolo
consorziale Grazie nei

comuni di Conselve ed Arre
1No33.2.133 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282026 Frison Lorenzo Si 720,000.000.00 0.000.00 0.00720,000.00 0.00

L91022300288202100019 B74H09000040000 005 006
06 - Manutenzione

ordinaria

Ricalibratura canale Porzile in
Comune di Cavarzere (Ve) 1No33.2.80 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272026 Frison Lorenzo Si 4,400,000.000.00 0.000.00 0.004,400,000.00 0.00

L91022300288202100020 005 008
06 - Manutenzione

ordinaria

Ricalibratura scoli Zennare
sinistro e destro in Comune di

Chioggia (Ve)
1No33.2.31 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272026 Frison Lorenzo Si 570,000.000.00 0.000.00 0.00570,000.00 0.00

L91022300288202100021 005 021
01 - Nuova

realizzazione

Estensione del sistema
irriguo Beoli-Rebosola e

impinguamento scoli
Candiana, Albrizzi e Gardiolo
in Comune di Candiana (Pd)

1No33.2.28 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282026 Frison Lorenzo Si 4,800,000.000.00 0.000.00 0.004,800,000.00 0.00

L91022300288202100022 005 008
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi urgenti ed
indifferibili per il

consolidamento strutturale
dell'idrovora Casetta in
Comune di Chioggia

1No33.2.126 ITH35
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0272026 Frison Lorenzo Si 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L91022300288202100023 005 004
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di interconnessione
idraulica tra i bacini di

bonifica Gorzon Inferiore e
Gorzon Medio ed il fiume

Adige

1No33.2.129 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282026 Frison Lorenzo Si 37,280,000.000.00 0.000.00 0.0037,280,000.00 0.00

L91022300288202100024 005 010
06 - Manutenzione

ordinaria

Disinquinamento del bacino
scolante in laguna di Venezia,
opere idraulico ambientali nel

bacino Monsole-Metiche in
comune di Cona VE

1No33.2.90 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272026 Frison Lorenzo Si 2,346,000.000.00 0.000.00 0.002,346,000.00 0.00

L91022300288202100025 005 081 02 - Demolizione

Ripristino dell'efficienza
irrigua con interventi di
ammodernamento delle

opere di presa ed
adeguamento della rete

idraulica nei bacini utilizzanti
le acque dei fiumi Adige-

Fratta-Gorzone - interventi
urgenti ed indifferibili  in

corrispondenza al Bacino
Fratta, Sottobacino Braglio

1No33.2.76 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282026 Frison Lorenzo Si 1,700,000.000.00 0.000.00 0.001,700,000.00 0.00

L91022300288202100026 005 035
06 - Manutenzione

ordinaria

Impermeabilizzazione tratto
argine sinistro canale di

scarico Rebosola
1No33.2.30 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282026 Frison Lorenzo Si 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L91022300288202200004 005 105
06 - Manutenzione

ordinaria

Opere di derivazione,
accumulo e distribuzione di
0,25 moduli d'acqua per la
pluvirrigazione del bacino

irriguo "Sagrede" in Comune
di Vo.

1No7.1 ITH36
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0282026 Frison Lorenzo Si 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L91022300288202400003 005 010
01 - Nuova

realizzazione

RIPRISTINO
DELL’EFFICIENZA IRRIGUA

DEL “DERIVATORE
CANTARANA”IN COMUNE

DI CONA (VE)

1No7.1
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272026 Frison Lorenzo Si 7,000,000.000.00 0.000.00 0.007,000,000.00 0.00

L91022300288202400006 005 035
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO INVASO
IRRIGUO/LAMINAZIONE

/ECOSISTEMICO IN
PROSSIMITA’

DELL’IDROVORA
BARBEGARA IN COMUNE

DI CORREZZOLA (PD)

1No7.1
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282026 Frison Lorenzo Si 2,950,000.000.00 0.000.00 0.002,950,000.00 0.00

Delibera n.25/2023



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L91022300288202400007 005 008
07 - Manutenzione

straordinaria

AMMODERNAMENTO
DELLE OPERE DI PRESA

DELLE DERIVAZIONI
IRRIGUE NEL FIUME ADIGE

1No7.1
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272026 Frison Lorenzo Si 7,500,000.000.00 0.000.00 0.007,500,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

VETTORELLO STEFANO

147,469,512.93 0.0067,689,670.08 0.00 0.0078,912,870.08866,972.77

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Delibera n.25/2023



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L91022300288202200005
Lavori di sfalcio e manutenzione
dei canali consorziali -Lotto n.1 272,203.61 1 Si Si 2Michielon Luca 85,063.61 CPA

L91022300288202200006
Lavori di sfalcio e manutenzione
dei canali consorziali -Lotto n.2 219,657.31 1 Si Si 2Michielon Luca 68,642.91 CPA

L91022300288202200007
Lavori di sfalcio e manutenzione
dei canali consorziali -Lotto n.3 161,312.41 1 Si Si 2Michielon Luca 50,410.13 CPA

L91022300288202200008
Lavori di sfalcio e manutenzione
dei canali consorziali -Lotto n.4 274,556.04 1 Si Si 2Michielon Luca 85,798.76 CPA

L91022300288202300001
Lavoro di sfalcio e manutenzione

dei canali consorziali lotto 5 267,305.60 1 Si Si 2Michielon Luca 83,533.00 CPA

L91022300288202300002
Lavori di sfalcio e manutenzione

dei canali consorziali lotto 6 203,277.96 1 Si Si 2Michielon Luca 63,524.36 CPA

L91022300288202400001

Ripristino delle opere pubbliche di
bonifica danneggiate dalle

eccezionali avversità atmosferiche
del 6 ottobre 2021 nella Provincia

di Padova e nella Città
Metropolitana di Venezia.

Ripristino del canale Barbegara
nei Comuni di Candiana e

Correzzola e del canale Rebosola
nel Comune di Correzzola

430,000.00 1 Si Si 4Frison LorenzoB28H23000890002 430,000.00 MIS

Il referente del programma

VETTORELLO STEFANO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2

Delibera n.25/2023



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI
BONIFICA ADIGE EUGANEO - AMMINISTRATIVO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

VETTORELLO STEFANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

Delibera n.25/2023


	Assemblea 25 - 2023
	25 - Triennale LLPP



